

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

(Expresado en moneda nacional)

Activo		Pasivo	
Efectivo y Equivalentes de efectivo	11,284,064	Acreeedores comerciales y otras cuentas por pagar	15,912,603
Deudores Comerciales y otras cuentas por	32,754,210	Pasivos por impuestos corrientes	726,354
Activo Corriente	<u>44,038,274</u>	Pasivo Corriente	<u>16,638,957</u>
		Total Pasivo	<b>16,638,957</b>
Propiedad , planta y equipo	1,490,275	<b>Patrimonio</b>	
Activos Intangibles	73,585	Capital	8,224,550
Activo por Impuesto Diferido	388,285	Reservas	7,361,794
Activo no Corriente	<u>1,952,145</u>	Resultados acumulados	<u>13,765,118</u>
		Total Patrimonio	<b>29,351,462</b>
Total Activo	<u><b>45,990,419</b></u>	Total Pasivo y Patrimonio	<u><b>45,990,419</b></u>

## ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO

Por el periodo 01-01-18 al 31-12-18

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

Por el periodo 01-01-18 al 31-12-18

(Expresado en moneda nacional)

Ingresos			
Ingresos por venta de servicios locales	59,842,530	Resultado del ejercicio	6,294,605
Ingresos por servicios en el exterior	48,998,797	Ajustes	4,524,266
Descuentos y Bonificaciones	(586,646)	Resultado después de ajustes	10,818,871
Ingresos Netos	<u>108,254,681</u>	Efectivo utilizado en operaciones	(8,289,167)
		Flujos de efectivo por actividades de operación	2,529,704
<b>Costos</b>		Flujos de efectivo por actividades de inversión	(289,120)
Costo de los servicios prestados	(46,329,361)	Flujos de efectivo por actividades de financiación	(3,325,543)
Resultado Bruto	<u>61,925,320</u>	Incremento neto de efectivo y equivalentes	(1,084,959)
Costos de Administración y Ventas	(52,836,899)	Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	12,149,642
Resultado Operativo	<u>9,088,421</u>	Ajuste por Conversión	219,381
Resultados Diversos	(709,057)	Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	<u><b>11,284,064</b></u>
Resultados Financieros	1,070,628		
Impuesto a la renta	(3,155,387)		
Resultado Neto del Ejercicio (Ganancia)	<u><b>6,294,605</b></u>		
<b>Otros Resultados Integrales</b>			
Ajuste por conversión en subsidiarias	247,463		
Resultado Integral Total del Ejercicio	<u><b>6,542,068</b></u>		

Ing. Fernando Fontán  
Presidente

Ing. Jorge Arismendi  
Director Ejecutivo

Cr. Alvaro Diz  
Gerente de Adm. y Finanzas